CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

   CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica a poda de árvores que estão comprometendo postes e fiações
elétricas no bairro Itamaraty II.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal que seja realizada a poda de árvores que estão comprometendo
postes e fiações elétricas no bairro Itamaraty II. Tal ação é necessária dado o
risco de interrupção do fornecimento de energia elétrica para os moradores,
além do perigo de choques elétricos e incêndios.

Acrescentamos que já há pedido formalmente protocolado junto a
Concessionária EDP Energia solicitando o serviço, porém até a presente data a
poda  não  foi  executada.  Protocolo nº  207400474 /  Solicitação  nº
500563468. Imagens abaixo.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de dezembro de 2025.
Catiane Fonseca

Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava – SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-11T09:45:42-0300